

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

**Diputatu Nagusiaren Kabinetearen Zuzendaritzaren 145/2019 Ebazpena, urtarrilaren 23koa, agintzen duena Arabako Foru Aldundiaren sailek hainbat erakunde eta elkarterekin izenpetutako lankidetzak hitzarmenen laburpenak argitaratzeko**

Diputatu Nagusiaren Sailaren Idazkaritza Tekniko-Juridikoko Zerbitzuarik lankidetzak hitzarmenen hainbat kopia bidali zaizkio, Arabako Foru Aldundiko sailek behar bezala sinatuta.

Kontuan harturik zer xedatzen duten horri buruz 40/2015 Legeak (urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena) 47. artikuluan eta hurrengoetan; 52/1992 Foru Arauak (abenduariaren 18koa, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarena) 79. artikuluan, eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuek,

Eta aintzat izanda lehen aipatutako lege aginduak eta aplikatu beharreko gainerakoak, eta abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarenarenak, 102. artikuluan, eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren idatz-zatiak xedatutakoari jarraituz dagozkidan eskumenak erabiliz, hau

#### EBAZTEN DUT

Agintzea ALHAOn argitaratu daitezela lankidetzak hitzarmen hauek:

#### **Izenpetze eguna: 2018ko urriaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Leonor Sastre González de Apodaca, Arabako Landa Inguruneko Emakumeen Sareko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: landa inguruneko emakumeak laneratzeko jarduerak egiteko lankidetzak hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 71.302,56 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

#### **Izenpetze eguna: 2018ko azaroaren 20a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Ana Osaba Saenz, Usoa tutoretza fundazioko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: tutoretza karguak bereganatzeko lankidetzak hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 315.543,47 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko azaroaren 20a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Javier Dominguez Entenza, Espainiako Itsuen Nazio Elkarteko (ONCE) Euskadiko Lurralde Kontseiluko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: desgaituentzako jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 8.119,00 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Aurelia Oliva García andrea, Erantsi elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gizarte zailtasun egoeran egon eta buruko gaixotasuna duten pertsonen ostatu eta gizarte laguntza emateko programarako lankidetzaren hitzarmena aldatu eta luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 977.807,56 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Marta Iglesias Barrio, "Hogar Alavés" Ongintza eta Kultura Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: "Hogar Alavés" izeneko egoitza unitatearen kudeaketarako eta jarraipenerako lankidetzaren hitzarmena aldatu eta luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 705.530,35 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Marta Iglesias Barrio, "Hogar Alavés" Ongintza eta Kultura Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: buruko gaixotasunen bat duten pertsona helduentzako "San Ignacio" egoitzaren funtzionamendurako lankidetzaren hitzarmena aldatzea eta luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 698.199,65 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Maria Angeles Arbaizagoitia Telleria, Asasam - Gaixo Psikikoen eta beraien Senideen Aiarako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: buruko gaixotasuna duten pertsonentzako lanerako zentroaren funtzionamendurako lankidetzaz hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 159.606,00 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Luis Miguel Martinez Lopez, Aspace Garun paralisiaren eta antzeko Gaitzen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen funtzionatzea eta jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 164.543,00 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Marta Martín Freire, Autismo Araba Tearaba Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen bera funtzionatzea eta begiraleekin jarduerak programatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 267.373,00 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 4a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Marta Martín Freire, Autismo Araba Tearaba Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: autismoaren alorreko gaitzak jotako helduentzako eguneko zentroa kudeatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 583.524,78 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 10a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Maria Angeles Arbaizagoitia Telleria, Asasam - Gaixo Psikikoen eta beraien Senideen Aiarako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: prebentziorako eta autonomia pertsonala eta gizarteratzea sustatzeko zerbitzuak mantentzeko lankidetzaz hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 184.216,00 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 10a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Maria Angeles Arbaizagoitia Telleria, Asasam - Gaixo Psikikoen eta beraien Senideen Aiarako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Aiarako Kuadrillan buruko gaixotasunak jotako pertsonen ostatu emateko programarako lankidetzaz hitzarmena aldatu eta luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 66.536,30 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 10a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: María Carmen Arroyo Santamaría, Asafes Buruko Gaixotasunak jotako Gaixoen eta haien Senideen Arabako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: prebentziorako eta autonomia pertsonala eta gizarteratzea sustatzeko lankidetzaz hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 516.423,00 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 10a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: María Carmen Arroyo Santamaría, Asafes Buruko Gaixotasunak jotako Gaixoen eta haien Senideen Arabako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: luzatzea buruko gaixotasunak dituztenei eta/edo haien senideei zuzendutako hezkuntza-psikologiako laguntza programa garatzeko lankidetzaz hitzarmena.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 384.928,77 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 10a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Jesús M<sup>a</sup> Alegría Urriaga, Bidegurutzea elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: buruko gaixotasunak jotako pertsonen ostatu emateko programarako lankidetzaren hitzarmena aldatu eta luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 882.157,08 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 14a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Alberto Urteaga Villanueva, Beti-Gizartean fundazioko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: gizarte zailtasun bereziak eta buruko gaixotasuna duten gazteak ostatu zerbitzuetan artatzeko lankidetzaren hitzarmena aldatu eta luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 906.262,89 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 14a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Alberto Urteaga Villanueva, Beti-Gizartean fundazioko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: adingabeko seme-alabak beren ardurapean dituzten emakumeak eta haurdun egon edo 6 urtetik beherako seme-alabak izanik bakarrik dauden emakumeak artatzeko zerbitzua eta babesgabezia larrian dauden 4 eta 10 urte bitarteko adingabeak artatzeko zerbitzua kudeatzeko lankidetzaren hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 885.757,10 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 14a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Estibaliz Arnaiz Lopez, Gurutze Gorriaren Arabako Batzordeko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: garraio egokitu zerbitzua garatzeko lankidetzaren hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 643.724,89 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: María Angeles Ortiz de Arrizabaleta, Hiesaren aurkako Arabako Herritar Batzordearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako espetxeko presoek laguntzarako etxebizitza programa kudeatzeko lankidetzaren hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 447.468,55 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 20a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: María Angeles Ortiz de Arrizabaleta, Hiesaren aurkako Arabako Herritar Batzordearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: "Besarkada Etxea" GIBa duten pertsonentzako harrera zerbitzua kudeatzeko lankidetzaren hitzarmena aldatu eta luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 616.580,99 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 20a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: María Angeles Ortiz de Arrizabaleta, Hiesaren aurkako Arabako Herritar Batzordearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: prostituzioan diharduten pertsonentzako arreta integralerako programa garatzeko lankidetzaren hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 53.709,07 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 20a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: María Angeles Ortiz de Arrizabaleta, Hiesaren aurkako Arabako Herritar Batzordearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: "Baldintzapeko askatasuna duten gizonezkoak gizarteratzeko harrera etxea" izeneko gizarte-hezkuntzako proiektua garatzeko lankidetzaren hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 102.437,07 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

Gasteiz, 2019ko urtarrilaren 30a

*E. D. Diputatu Nagusiaren Kabinetearen jarduneko zuzendaria*  
**ELENA FERREIRA SEBASTIÁN**